Volume: 10 - Número: 467 de 2 de Dezembro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 02/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 02/12/2022 13:30:58
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2380

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2022 - 02/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

CONVITE: Nº 001/2022 - ADJUDICAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 02 DE DEZEMBRO/2022 - CONCEDE DIÁRIAS QUE ESPECIFICA.

PORTARIA: N° 002, DE 02 DE DEZEMBRO /2022 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/12/2022 13:30:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2380

2/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2022 - 02/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - CONVITE: Nº 001/2022

ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 002, exarada pelo Gabinete da Prefeita em 14 de outubro de 2022, considerando o inte iro teor dos autos do
processo administrativo n º 103/2022, que deu origem a licitação na modalidade Convite n º 001/2022, objetivando a contratação de empresa para
execução dos serviços de reforma e ampliação da Creche Pingo de Gente (Sede) e reforma da U. I. Maria Adelina de Sousa Chagas (Pov. São
José dos Mouras), no município de Lima Campos -MA e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado,
ADJUDICA o objeto supra à empresa: EMILENY O DA SILVA EIRELI, com sede na Av. Rio Branco, 142, Bairro: Centro, CEP: 65.725 -000,
Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.495.939/0001-00, pelo valor global de R$ 294.684,06 (duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais e seis centavos). Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima C ampos-MA,
representado pela Prefeita Municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para ju stificar tal conduta,
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme
preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Lima Campos (MA), em 02 de dezembro de 2022.

Sr. Paulo de Tarso Feitosa de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

Sr. Gabriel de Freitas Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº. 002, de 14 de outubro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/12/2022 13:30:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2380

3/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2022 - 02/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - PORTARIA: N° 001, DE 02 DE
DEZEMBRO/2022

PORTARIA N° 001, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

            Concede diárias que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido a Senhora Juliana Lopes , portadora do CPF nº 034.245.953 -81 e RG nº 0231534520020 SSP/MA, residente na Rua
Liberdade, n° 270, Centro, Secretária Municipal de Políticas Para as Mulheres, (03) três diárias no valor de R$ 630,00 (Seisc entos e trinta reais), a
fazer face às despesas com estada na cidade de São Luís - MA, para participar da Capacitação do Programa “Te Empodera, Mulher”, que
acontecerá nos dias 05 a 07 de dezembro de 2022.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos, Estado Maranhão em 02 de dezembro de 2022.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/12/2022 13:30:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2380

4/5www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2022 - 02/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 002, DE 02 DE DEZEMBRO /2022

PORTARIA N° 002, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

            Concede licença que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Edilene Paiva da Silva Alves, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de A.O.S.D,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259 /89, de 17 de
agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 02/12/2022 e retornando 03/03/2023.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 02 de Dezembro de 2022.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 02/12/2022 13:30:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2380

5/5www.limacampos.ma.gov.br

		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-12-02T13:30:59+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.

Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 467/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]